
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  60 

Věc: 

Destinační agentury - Poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2015 v souladu s 

ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nutné finanční prostředky jsou zahrnuty v rozpočtu odboru regionálního rozvoje pro rok 2015, 

schváleném Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 15. 12. 2014 usnesením č. 9/20Z/2014 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo: 334/84R/2015 

dne: 10. 6. 2015 

 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 6. 2015   

Přílohy: 

1. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí těchto dotací: 

 

Příjemce Účel určení dotace 

Výše dotace v 

tis. Kč 

České Švýcarsko o.p.s., se 

sídlem Krásná Lípa, Křinické 

náměstí 1161/10, PSČ 

40746,IČ: 25436911 

Zajištění činností destinačních 

agentur a marketingu v každém ze 

čtyř turistických regionů Ústeckého 

kraje definovaných ve schválené 

250 



 

Destinační agentura Krušné 

hory o.p.s., se sídlem Klíny 61, 

PSČ 43601, 
IČ: 28734220 

„Aktualizaci strategii rozvoje 

cestovního ruchu Ústeckého kraje“ 

usnesením Zastupitelstva ÚK č. 

38/15Z/2010 

250 

Destinační agentura Dolní 

Poohří, o.p.s., se sídlem Žatec, 

nám. Prokopa Velkého 1951, 

PSČ 43801, 
IČ: 28750721 

250 

Destinační agentura České 

středohoří, o.p.s., se sídlem 

Litoměřice - Litoměřice-Město, 

Tyršovo náměstí 68/5, PSČ 

41201, 
IČ:28750853 

250 

 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 

Důvodová zpráva: 

Dne 20. 4. 2015 bylo usnesením č. 7/22Z/2015 schváleno rozdělení volných finančních 

prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2014, v rámci kterého bylo schváleno 

poskytnutí finančních prostředků na poskytnutí dotací čtyřem destinačním agenturám každé ve 

výši 250.000 Kč. Jednotlivé subjekty předložily na odbor regionálního rozvoje žádosti o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace, která obsahuje náležitosti vyžadované § 10a odst. 3 

zákona č. 250/2000 Sb.. Níže uvádíme stručný popis nákladů a aktivit, které žadatelé plánují 

realizovat v případě schválení a poskytnutí dotace: 

 

České Švýcarsko o.p.s. 

Žádost o dotaci byla podána dne 11. 5. 2015 

Celková výše požadované dotace činí – 250.000 Kč 

Finanční prostředky budou použity na zajištění provozu a činností destinační agentury na území 

destinace Českého Švýcarska a okolí (okres Děčín) v úzké spolupráci s Turistickým svazem 

Saské Švýcarsko a po dohodě se všemi zakladateli. Konkrétně se jedná o provozní a mzdové 

náklady destinační agentury a vydání tištěných propagačních materiálů. 

 

Destinační agentura Krušné hory o.p.s. 

Žádost o dotaci byla podána dne 13. 5. 2015 

Celková výše požadované dotace činí – 250.000 Kč 

Finanční prostředky budou použity na činnost destinační agentury ve smyslu zakladatelské 

smlouvy o.p.s. a ve smyslu úkolů vyplívajících ze zadání Ústeckého kraje, jakožto jednoho ze 

zakladatelů o.p.s. Konkrétně se jedná o provozní a mzdové náklady destinační agentury a 

mediální kampaň na propagaci destinace Krušných hor. 

 

Destinační agentura Dolní Poohří o.p.s. 



 

Žádost o dotaci byla podána dne 14. 5. 2015 

Celková výše požadované dotace činí – 250.000 Kč 

Finanční prostředky budou použity na činnosti, které jsou dány úkoly svých zakladatelů včetně 

Ústeckého kraje. Jedná se o činnost koordinátora a řízení marketingu na území destinace Dolní 

Poohří včetně propagace cyklostezky Ohře a regionálních produktů Poohří. 

 

Destinační agentura České středohoří, o.p.s. 

Žádost o dotaci byla podána dne 13. 5. 2015 

Celková výše požadované dotace činí – 250.000 Kč 

Finanční prostředky budou použity na zajištění provozu a činností destinační agentury na území 

destinace Českého středohoří a Podřipsko, činnosti spojené s propagací cyklostezky Labe a 

dalších produktů na svém území.  

 

 

Vyjádření odboru LP: 

Dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, rozhoduje zastupitelstvo kraje o poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí nad 200 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v 

kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. V tomto smyslu je také 

formulován návrh usnesení. Jedná se o individuální dotaci, která je poskytována na základě 

žádosti, jež musí splňovat náležitosti § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Žádosti nejsou 

součástí materiálu, zákon toto nevyžaduje. Dle informace zpracovatele jsou žádosti v souladu s 

§ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Dotace je poskytována veřejnoprávní smlouvou. Jelikož 

obě dotace jsou obdobné, jeví se dostačujícím vyřešit rozhodnutí o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy odkazem na vzor. Poznamenáváme, že odbor LP negarantuje soulad poskytované 

dotace s pravidly veřejné podpory, tj. že dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 

Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 


